

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.
Prenumerationspris:
Ett år - \$1.50 - Sex månader \$0.75
Ett år till Skandinavien - \$2.00
Ett halft år till do. - \$1.00
adress: EMANUEL ÖHLEN, Manager,
P. O. Box 642, Winnipeg, Man.,
Canada.

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.
(SCANDINAVIAN CANADIAN.)
A Religious Political weekly Journal,
published in Winnipeg, Man., Canada
by
EMANUEL ÖHLEN,
181 Rupert St. East, Winnipeg
Man., Canada.

SKANDINAVISKE
CANADIENSAREN

SKANDINAVISKE

CANADIENSAREN

KRISTLIG OCH POLITISK VECKOTIDNING.

Löp. No. 93. - Årg. 7.

WINNIPEG, MAN. 26 MAJ 1893.

No. 21 - Lösn. 5 Cts.

SENAPSKORNET.

Mel. O, vet du, min broder etc.
En sång om ett senapsskorn sjunga jag vill.
Om du med uppmärksamhet lyssnar dertill.
Så litet det varit, så stort har det blifvit
Och frodas ännu såsom helsan och lifvet.
Det såddes en gång uti Jakobs vindgård.
Och Skaparen själf om dess skötsel drog vård.
När råfvarne sökte dess telnings bryta.
Vår vingårdsman måste planterings land byta.
Och som har det frodats och vuxit så högt,
Att grenarne rum uti himlen ha sökt.
Och svalka och skydd det åt fogelns gifver.
Som byggt der sitt näste och ställa der blifver.
Och aldrig för gammalt det blifver, o nej!
Och helvetets magter de störta det ej.
Förunderlig kraft i ett senapsskorn, broder!
Och der mär man godt, som ett barn hos sin moder.
Men du, som ej ännu har byggt der ditt bo.
Som utanför trädet har glädje och ro,
O, vill du ej flytta nu genast ditt öfver?
Jag hjälpa dig vill, om du det behöfver.

DEN SOM ÄLSKAR MED EN EVIG KÄRLEK.

Människans vänskap är ej mycket att lita på; den är, såsom allting på jorden, mycket vacklande. Den ena dagen har man, som det synes, ömma, kära vänner, och man tyckes riktigt få sola sig i glansen af deras kärlek. En annan dag står du ensam och öfvergifven i denna kalla och ödsliga värld, der ingen synes bry sig om dig! Tro därför lagom på den menskliga kärleken, hvilat ej för tungt på vänskapens band här nere; ty de brista så snart. Det finnes en, som älskar mer än andra; det är Jesus Kristus, hans kärlek sviker aldrig.
Då han vandrade här jorden, utvalde han tolf, som voro hans närmaste förtrogne. De höllo sig till honom under de ljusa dagarne; men då förföljelsens stormar bröto lös, öfvergäfvos de honom och flydde. En af dem förrådade honom i fændernas händer; en annan förrådade honom. Men Jesus förblef ändå densamma. Såsom han hade älskat de sina, som voro i världen, så älskade han dem intill änden. Jesu kärlek är gudomlig, och det

gudomliga är fullkomligt. Det tager ej intryck af tidens växlingar; därför är Jesu kärlek oföränderlig, såsom han själf är densamma i går, i dag och dess likes i evighet. Den menskliga kärleken är ofta bedräglig! Men Jesu kärlek är ren och oskrymd; den är djup och outgrundlig som hafvet, men likväl klar som kristall. Den menskliga kärleken tager ofta hänsyn till rikedom, skönhet och rang; men det gör Jesu kärlek aldrig. Jesus älskar de fattiga lika innerligt som de rike; och han är lika förtrogen med de mest föraktade i hans församling som med de mest upphöjda. Jesu lärjungar voro mycket svaga, de voro behäftade med många brister, men Jesus hade tålmod med dem, han älskade dem intill änden.
Vill du, min vän, finna en kärlek, som ej brister, icke ens i döden, så sök Jesu kärlek och vänskap; den kan du riktigt lita på i allt. Han skall aldrig bedraga dig; om du blir bedragen utaf andra, i hans famn kan du vara trygg; ty då mörker och nöd komma på skall Jesu vara kvar på sin post såsom den ende. Det händer ofta, att jordiska vänner dö och svika, men Jesus ensam skall stå kvar, då du en gång skall gå genom dödens skuggas dal.

RANSKA SKRIFTEN.

Läs skriften och sök der den uppståndne. Der bjuder han dig verkligen att i andlig måtto rent af lägga din hand i hans sida och sticka ditt finger i hålen efter spikarnes ty, om jag så får säga, en andlig påtaglighet är just skriftens karakter. Men visserligen: icke hvilket skriftstudium som helst leder till denna andliga erfarenhet. Skriften måste läsas med det rätta sinnet, det ödmjuka, sanningssökande sinnet. Och då det ju icke kan vara tvifvel underkastadt, att Gud är sanningens källa och ytterst grund, så att den djupaste sanningen icke är att finna utan hos honom, så måste ditt studium af de heliga skrifterna vara ett studium inför Gud, såsom vore du — och det är du verkligen — med de heliga tankarna stald inför hans ansigte. Men dertill hör, att du tänker dessa tankar så att du städs samtidigt tänker, att Herren ser dina tankar och att du också i hjertet önskar, att Herren ser dem, så att du sålunda samtidigt framlägger dina tankar och din åstundan inför Herren och sålunda städs omsätter ditt sanningssökande i bön. Vore det nu blott fråga om att vinna ett större eller mindre mått af andlig insigt eller teologisk kunskap — derom kan det ju också vara fråga — så kunde denna visserligen vinnas utan bön med en blott meritation; men här är icke fråga om blott sådant, utan här är fråga, om du i ditt hjerta skall taga emot Guds gifva; och endast det bedjande hjertat är så mycket DIREKT hänvänt till Gud, att den frigrörande sanningen

deri kan från honom inläggas. Men fortfar du på detta sätt, att med bön möta Herren i hans fridsbådande ord, så skall det helt säkert icke uteblifva, att det kommer en stund, då äfven du med frälsningsvisshet får utropa: Min Herre och min Gud!

P. WIKNER.

Om du vill föröka din lycka och förlänga ditt lif, glöm din grannes fel. Glöm allt förtal, som du har hört. Glöm allt tadel, och tänk mera på de omständigheter, som föranledde det. Glöm dina vänners egendomligheter, och tänk endast på de egenskaper, som göra dig förtälskad i dem. Glöm alla berättelser om personliga tvister du har hört; ty genom att upprepa dem synas de tusen gånger värre än de verkligen äro. Slå ur hågen så mycket som möjligt alla lifvets obehagligheter. Man kan ej förhindra sådana från att uppstå, men de växa i storlek, om man tänker på dem. Man blir också mera bekant med illgerningar genom att behålla dem i minnet. Utplåna allt som var obehagligt i går, och begynn dagen med ett nytt, vitt ark, och skrif derpå endast sådana ting, som äro älskvärda.

Till Svensk-norska frågan I "Svenska Tribunen" skrives: En "Svensk-norsk" fråga har nu kommit på tapeten äfven här i Chicago och det vid sjelfva världsställningen. Saken är den, att på en gipspanelning i administrationsbyggnaden, å hvilken de i utställningen deltagande ländernas namn äro anbragta, kommit att stå "Norway and Sweden" i stället för tvärtom. Svenska kände sig naturligt nog förmärdade genom denna mot bruket i alla land med undantag af Norge stridande ordningsföljd de båda landen emellan, och vår landsman bildhuggaren Lindström erbjöd sig att kostnadsfritt på sextimmars tid ändra misstaget, men vederbörande ansågo sig ej berättigade att låta vidtaga den nödiga ändringen. Slutet blef, att hela medaljongen nedtog, och å dagen för utställningens öppnande fannshvarken Sveriges eller Norges namn å ifrågakvarande förteckning på deltagande länder. Vi hoppas dock, att detta missförhållande snart skall komma att afhjelpas.

Ett märkligt fynd på berget Sinai. Från London skrives till "H. T." den 15 april: Två kvinliga orientaler, fruarna Lewis och Gibson, gjorde under ett besök i klostret på berget Sinai en upptäckt af stort intresse för den teologiska vetenskapen. De påträffade ett smutsigt palimpsest-manuskript, i hvilket de olika bladen voro fullkomligt hopklubbade. Med tillhjälp af ångan från damernas tekkittel skilde de bladen åt, och hela texten — omkring 400 sidor — fotografierades. Manuskriptet visar sig vara en syrisk text till de fyra

evangelierna, hvaraf hittills endast några fragment varit kända. Manuskriptet sammanhänger närmast hvad som hittills varit bekant för teologerna, såsom Cureton's "Lemningar af en mycket gammal version af de fyra evangelierna på syrisk", som innehåller de allra äldsta bevarade autentiska texterna af evangelierna. Det tog prof. I. B. Harris i Cambridge 40 dagar att med tillhjälp af de båda damer, som gjort upptäckten, tyda skriften på palimpsest-bladen.

CANADA NYHETER.

CALGARY. Jernväg skall anläggas från Calgary till Knee Hill, en sträcka af 60 mil. Stora kollager hafva upptäckts vid Knee Hill och det är nu meningen att börja arbeta dessa grufvor i stor skala.

EDMONTON. Mickelsonska mordet på en sin reskamrat, norrmannen Skualerud, sistlidne november månad, har nu fått sitt efterspel. Som bekant så blef också Mickelson i sin ordning dödad af en farmare W. Bell, då han motsatte sig arrest och började skjuta på sina förföljare. Nämde W. Bell blef sedermera arresterad för att han skjutit Mickelson. Rättegång hölls nyligen, hvarvid juryn gaf sitt utslag. Efter endast en minuts öfverläggning afgaf juryn domen "icke skyldig".

NYA STOCKHOLM. Vårarbetet är nu i det närmaste fullordadt. Under tre veckors vackert vårväder har landtmannen här som annorstädes sätt på en förhoppning, hvilken förhoppning, grundad på klimatiska förhållanden, är större än något föregående år. Både större och mindre höslor stå ännu fulla af vatten och det froliga griset sticker redan hufvudet upp genom dess yta för att draga uppmärksamheten till sig af både människor och boskap.

Äfven en del nya landsökare ha egnat det såväl som kolonien i sin helhet sin uppmärksamhet och torde åtminstone några af dem komma att här upprätta sina framtida hem. Välkomna, landsmän! Det är genom samfälda krafter vi kunna bygga upp vårt samhälle och bereda oss sjelfva oberoende och lycka. Trenne alldeles nya, dockväntade och välkomna världsmedborgare hafva äfven gjort sitt inträde i Nya Stockholm de sista dagarne. En son till skräddaren C. J. Olson, hvilken i dopet erhöill namnen Hugo Bernhard, en son till P. Strömgren, nämnd Erik Emanuel samt en dotter till E. Palmqvist, hvilken i tidens fullbord afven torde komma att få ett namn. Härvid torde anmärkas att de båda sönerna äro födda af systrar och dottern af deras broder, hans hustru förstas.

WINNIPEG. I ett föregående nummer

mer omnämndes att nykterhetsstyrelsen "Dominion Alliance", hade protesterat emot att flera namngifna hotell skulle få utskänkningsrättigheter för kommande år. Men saken förändrade sig snart. De respektive hotellegarne togo lagliga åtgärder emot "Dominion Alliance" för obefogad och grundlös protest och "Dominion Alliance" tog genast icke blott sina protester tillbaka, utan framförde ock till en och hvar af hotellegarne sin ursäkt samt publicerade ett återkallnings och ursäktsbref i de dagliga tidningarne. Och så snöpligt slutade denna protest.

Montreal Canada Pacific jernvägens inkomster för veckan up till 14 maj utgjorde \$337,000 mot \$368,000 samma tid i fjol.

Presidenten för Canada Pacific jernvägen, Van Horne, anlände till Winnipeg förra veckan. Han hade bland annat den nyheten att förtälja, att Selkirk skulle utsträckastill Lake Dauphin distriktet och i Winnipeg skall en ny elevator för en kostnad af \$375,000 uppföras.

Under de senaste tio åren har ingen ångbåt kunnat trafikera Grand River från Winnipeg till Grand Forks och andra städer i Manitoba, med anledning af det låga vattenståndet. Men i år är förhållandet annorlunda. Ångfartyget "Lady Ellen" passerade i tisdags Winnipeg, bogserande en stor bark, på resa från Selkirk till Grand Forks, Dakota.

Drottningens födelsedag, förliden onsdag, firades öfver hela Canada och dagen betraktades som helgdag. Excursioner företogs från Winnipeg till omkringliggande småstäder. I både River och Exhibition parkerna försiggick sport mestadels "lacrosse." Militären gaf på middagen sedvanlig salut samt utförde musik. På aftonen afbrändes fyrverkeri. Alla småpojkar hade — dagen till ära — skaffat sig ett stort förråd af "fire crackers" och hvar man kom aflossade de sina raketer, till fotgångares förskräckelse men till sin egen lust och glädje. Många gånger har det tyvärr inträffat, att eld uppkommit genom pojkar handskandade med fyrverkeri pjeser. Den förut omtalade Hennebergska konserterna gaf på aftonen för fullt hus. Direktör Henneberg skördade rika lagrar, ty konserterna var i hvarje afseende del en fullkomlig success. Bland nummererna på det rikhaltiga programmet förekommer äfven Södermans bröllopsmarsch hvilken utfördes utmärkt väl.

Denna tidning är tryckt hos NORTHWESTEN PUBLISHING CO., 241 Portage Ave., Winnipeg — All Skandinavisk tryckning utföres fort och billigt.